[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 426/2004

Estabelece Subsídio do prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Municipais, para Legislatura 2005 a 2008, em face da Legislação Constitucional em vigor e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - O Subsídio mensal do Prefeito para a Legislatura 2005 a 2008, será de R$ 9.700,00 (nove mil e setecentos reais).

Art.2º - O Subsídio do Vice-Prefeito para a Legislatura 2005 a 2008, será de R$ 4.850,00 (quatro mil oitocentos e cinqüenta reais).

Art.3º - O Subsídio dos Secretários Municipais e todos os cargos DAS I de Referência “E”, para a Legislatura 2005 a 2008, será de R$ 1.800,00 ( Um mil  e oitocentos reais).

 Art.4º - O Vice-Prefeito, nomeado secretário, deverá optar pelo recebimento de seu subsídio ou o de Secretário, vedado o pagamento de qualquer acréscimo.

Art.5º - Os Subsídios de que trata esta Lei serão revistos anualmente, caso a Legislação superveniente a permita, na mesma data da revisão dos vencimentos dos servidores Municipais.

Art. 6º - Esta Lei entrará em vigor a partir de 1º de janeiro de 2005, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se                Publique-se               e        Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 08 de setembro de 2004.

ANTONIO SAID DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL